
 1

SSS...UUU ...AAA ...    

PPPrrrooovvv iiinnnccc iii aaa    ddd iii    SSS iii eeennnaaa    

Bando di gara – Servizi 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZO E PUNTI DI CONTATTO: Provincia di 

Siena con sede in piazza Duomo n. 9, 53100 Siena (Italy) – C.F. 80001130527 – 

Telefono n. 0577/241916/233/900 – http://www.provincia.siena.it – e-mail 

contratti@provincia.siena.it  – PEC contratti.provsi@pec.consorzioterrecablate.it 

ENTE COMMITTENTE: Comune di Castiglione D’Orcia con sede in viale 

Marconi, 11a - 53023 Castiglione d'Orcia (SI) (Italy) C.F. 00240610527 - Telefono: 

0577/88401 https://www.comune.castiglionedorcia.siena.it/it/ PEC: 

comune.castiglionedorcia@postacert.toscana.it   

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1) Denominazione: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 

DEL D.LGS. 36/2023 SVOLTA IN MODALITA’ TELEMATICA PER 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE PER LA SCUOLA DEL COMUNE DI 

CASTIGLIONE D’ORCIA. ANNI SCOLASTICI 2025/2026 – 2026/2027 – 

2027/2028.  

II.1.2) CPV Principale: 55523100-3 II.1.3) Tipologia di appalto: Servizi. II.1.5) 

Valore totale stimato: € 364.536,90, tenendo conto di una eventuale proroga tecnica 

per massimo 6 mesi.   

II.1.6) Divisione in lotti: no II.2.3) Luogo di esecuzione: Castiglione D’Orcia 

Codice NUTS ITI19 Codice ISTAT 052007 II.2.7) Durata dell’appalto: 3 anni con 

decorrenza dall’inizio dell’anno scolastico 2025/2026 (presumibilmente dal 1° 

settembre 2025) e fino al 31 agosto 2028. È prevista l’eventuale proroga eccezionale di 

cui all’art. 120, co. 11 del D. Lgs. 36/2023 per un massimo di sei mesi. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale inclusi i requisiti 

relativi all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale 

Come indicato nel disciplinare di gara reperibile sulla piattaforma START all’indirizzo 

https://start.toscana.it/. 

III.1.2) Capacità economico finanziaria e tecnica e professionale: Criteri di 

selezione indicati nei documenti di gara. 



 2

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta.  

IV.1.2) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell’art. 108 del Codice. 

IV.2.2) Termine per ricevimento delle offerte: 15/04/2025 alle ore 12:00.  

IV.2.4) Lingue utilizzabili: Italiano.  

IV.2.6) Validità offerta: 180 giorni dal termine di ricevimento offerte.  

IV.2.7) Apertura delle offerte: La prima seduta di gara avrà luogo il giorno 

17/04/2025, alle ore 9:00. 

Luogo: Sede della Provincia di Siena Piazza Duomo, 9 Siena.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari: 

La gara si svolge in modalità telematica: le offerte dovranno essere formulate dagli 

operatori economici e ricevute dall’Amministrazione aggiudicatrice esclusivamente per 

mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana – accessibile 

all’indirizzo https://start.toscana.it, del quale si descrivono le modalità di registrazione 

ed utilizzo nel disciplinare di gara. 

Il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice, è il Dott. Luca 

Vagaggini del Comune di Castiglione D’Orcia tel. 057788401 - mail 

luca.vagaggini@comune.castiglionedorcia.siena.it 

Il Responsabile della procedura di gara è il Dott. Filippo Pacini – Responsabile del 

Servizio SUA e Contratti della Provincia di Siena tel. 0577241916 - mail 

filippo.pacini@provincia.siena.it 

VI.4.1) Procedure di ricorso: TAR Toscana, Via Ricasoli 40, Firenze. 
 
 

Il Responsabile della procedura di gara 
Dott. Filippo Pacini 

 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 
modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 
 
     


